様式第6号（第6条関係）

補　助　事　業　実　績　報　告　書

令和６年３月３１日
丹波篠山市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　単位クラブ名　○○○会（入力済）

　　　　　　　　　　　　　　　　　クラブ会長名　　篠山　太郎　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（自署の場合は押印不要）

電 話 番 号     ５５２－１１１１

（担当者名：　多紀　花子
　電話番号：　５５２－５３４６　　　）

令和5年4月1日付け丹篠長第63号で交付決定のあった老人クラブ助成事業及び老人クラブ活動強化推進事業を下記のとおり実施したので、丹波篠山市老人クラブ等社会活動促進事業補助金交付要綱第６条の規定により、その実績を報告します。記

１　事業の内容と経費区分
	事業名
	交付決定額
（A）
	補助金実績額
（B）
	返金額
（A）－（B）

	老人クラブ活動強化推進事業
	48,000
	42,000
	6,000

	老人クラブ助成事業
	42,000
	33,100
	8,900

	合　計
	14,900

２　事業の着手年月日　　　　令和５年　４月　１日
　　事業の完了年月日　　　　令和６年　３月３１日

３　対象自治会　○○○　　○○○　　○○○
４　添付書類　（１）事業実績調書（様式第７号）
様式第１号（第４条関係）

補　助　金　交　付　申　請　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年４月１日
丹波篠山市長　　様

単位クラブ名　　○○○会
クラブ会長名　　篠　山　太　郎　　㊞
　　　　　　　（自署の場合は押印不要）
電話番号　　５５２―１１１１
（担当者名：　多紀　花子
　電話番号：　５５２－５３４６　　　）

令和６年度において老人クラブ助成事業及び老人クラブ活動強化推進事業を下記のとおり実施したいので、丹波篠山市老人クラブ等社会活動促進事業補助金交付要綱第４条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

　　１　補助金交付申請額　　　　　　　　　　   　90,000円
　　　　（１）老人クラブ活動強化推進事業　　　　48,000円
　　　　（２）老人クラブ助成事業（※下記参照）　42,000円
　　２　事業の着手予定年月日　　　令和６年　４月　１日

　　　　事業の完了予定年月日　　　令和７年　３月３１日

　　３　対象自治会　○○○　　○○○　　○○○

４　添付書類

　　　（１）事業計画調書（様式第2号）

　　　（２）補助金交付請求書（様式第10号）

　　　（３）会員名簿

様式第１０号（第７条関係）

補　助　金　交　付　請　求　書

金　９０，０００円

　ただし、令和６年度老人クラブ助成事業及び老人クラブ活動強化推進事業補助金

　　　　　　　　補助金交付決定額　　９０，０００円

　　　　　　　　既受領額　　　　　 ０円

　　　　　　　　今回請求額　　９０，０００円

　上記のとおり、補助金を概算払いによって交付されたく請求します。
令和６年５月１日
丹波篠山市長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　単位クラブ名　　○○○会

　　　　　　　　　　　　　　　クラブ会長名　　篠　山　太　郎　　㊞
　　【補助金振込先】
□ 令和５年度の老人クラブ補助金の振込口座を希望（口座情報に変更なし）
☑ 下記口座に振込希望
　　　　　　　　　・金融機関名　　　　　○×銀行

　　　　　　　（支店名）　○○○　　　  支店

　　　　　　　　　・口座名義（カナ）　○○カイカイケイ　△△△

	１
	１
	１
	１
	１
	１
	１

　　　　　　　　　・口座番号
※前回口座から変更の場合は、口座名義等のわかる「通帳のコピー（表紙の裏）」を添付してください。

※訂正するときは、必ずクラブ会長名のところに押印した印を訂正箇所に押印してください（請求金額の訂正は不可です）。

様式第４号（第４条関係）

令和６年度　会　　員　　名　　簿（№　１）
　　　　　　　　単位クラブ名　　○○○会　　　　　・会員総数　　５０　名
	番号
	氏　　　　名
	住　　　　所
	備　　考

	１
	篠山　太郎
	○○○
	会長

	２
	丹南　次子
	○○○
	副会長

	３
	西紀　三郎
	○○○
	副会長

	４
	今田　四子
	○○○
	女性部長

	５
	多紀　花子
	△△△
	会計

	６
	城東　五郎
	△△△

	老人クラブ状況調査（令和6年4月1日現在）

	単位老人クラブ名
	○○○会

	記入担当者名
	多紀　花子

	　令和6年4月1日現在で単位老人クラブの状況について、お答えください。
　（県への報告に必要な事項です）

	〔年齢階層別の会員数〕

	（単位：人）

	区　　分
	会　員　数
	（会員数内訳）

	男性
	女性

	５９歳以下

	６０歳～６４歳
	５
	３
	２

	６５歳～６９歳
	１０
	７
	３

	７０歳～７４歳
	１０
	４
	６

	７５歳～７９歳
	１０
	５
	５

	８０歳～８４歳
	１０
	３
	７

	８５歳以上
	５
	１
	４

	合　　計
	５０
	２３
	２７

（１）

記　入　例

会長名が自署の場合は押印不要ですが、訂正がある場合はクラブ印等が必要です。

内容についての問い合わせに使用しますので、作成者が会長でない場合に記入ください。

（Ｂ）は使用した補助金額を記入。

「返金額」は（Ａ）と（Ｂ）の差額。

記入例は、事業実績調書(2)-1,2の【市記入欄】の数字のため、分かりにくい場合は提出時にお伝えします。

(A)交付決定額は市で入力済。

複数の自治会で組織されたクラブは、各自治会名を記載してください。

（３）

記　入　例

会長名が自署の場合は押印不要ですが、訂正がある場合はクラブ印等が必要です。

(1)(2)の合計を記入して

下さい。

(1)健康体操等を６回以上実施するクラブは48,000円を、実施されないクラブは42,000円を記入してください。

※（２）老人クラブ助成事業は会員数により加算が可能です。金額を下記から選んで、記入してください。なお、会員数が70人以上でも、加算を希望しないクラブは42,000円と記入してください。

会員数　69人以下　　　 　・・・42,000円

70　～　　89人　・・・48,000円（加算6,000円含む）

90　～　109人　 ・・・54,000円（加算12,000円含む）

110　～　129人　 ・・・60,000円（加算18,000円含む）

（５）

記　入　例

補助金交付申請書の

「１　補助金交付申請額」を記入してください。

上記の請求額と同額

上記の請求額と同額

押印が

必要です

前回の口座の場合は上に☑、口座を変更の場合は下に☑して口座情報を記入ください。

誤りがあると振込できませんのでご注意ください。

記　入　例

「老人クラブ状況調査」の

会員数の合計欄と一致

(７)－①

すべての会員の氏名及び住所を記入ください（番地不要）。

同住所は「〃」でかまいません。

★この名簿により令和６年度の会員数を県に報告します。

記　入　例

（８）

様式第4号「会員名簿」の右上の会員数と一致します